

Nyhedsbrev august 2024

Grundejerforeningen Sønderho Sommerhusområde

18-08-2024

Grusvejene i Sønderho sommerhusområde har i perioder over det seneste år været i dårligere forfatning end normalt. Det er der mange, der måske tænker eller snakker om.

Vej-formanden ved det.

Vej-entreprenøren ved det.

Grundejerforeningens bestyrelse ved det.

Kommunen ved det.

Hvorfor bliver huller og ujævnheder ikke bare fikset løbende?

Hvor svært kan det være?

Svaret er: Det har i det seneste års tid været særligt vanskeligt og i perioder komplet umuligt på grund af hyppig og alt for megen nedbør. De seneste 12 måneder har således været nogle af de mest nedbørsrige nogensinde, hvilket alle nok har bemærket.

Vejentreprenøren kan sagtens fylde nyt og passende grusmateriale i "hullerne", men det kræver nogle sammenhængende døgn UDEN NEDBØR med samtidig udtørring for at reparationerne kan holde nogenlunde.

Rent vejteknisk er det et samspil mellem grusmaterialets sammensætning og hulrum, komprimering, vand (nedbør) og afvanding.

Hælder man bare grus i hullerne i perioder med hyppig nedbør og dårlig afvanding, så er gruset væk og hullerne tilbage efter blot ganske få overkørsler af hullerne med halv- eller heltunge biler (skraldebil; håndværkerbil; elbil; hybridbil mv.). Det er spild af tid og penge til ingen nytte. Samtidig gælder, at jo højere hastighed der køres med, jo mere grusmateriale skubbes væk, og sliddet på vejene øges tilsvarende til alles irritation.

DEN GODE NYHED: Bestyrelsen og vejentreprenøren gør i fællesskab, hvad vi kan og vi forsøger hele tiden at være "på opgaven", og vejene er nu ved indgangen til efteråret i fornuftig tilstand.

Vi kender af gode grunde ikke til den kommende vejrforhold i efterår/vinter, men desværre er situationen den - dog ikke kun her i Sønderho - at grundvandstanden er høj for årstiden. Det kan ved massiv nedbør igen i efteråret betyde, at udfordringerne med vandet bliver som i sidste vinter, og måske endda værre, hvorfor vi nok også kan forvente, at vejene igen vil blive hullede. Se også denne artikel fra TV2:

<https://vej.tv2.dk/2024-08-09-rekordhoejt-grundvand-kan-skabe-oversvoemmelser-i-efteraaret>

Hav derfor lidt forståelse for, hvis vejene ikke er lige så fine og plane som de plejer at være.

Vores vej-formand (som også er grundejerforeningens formand) har især i år været belastet af rigtig mange personlige, oftest telefoniske og ikke altid særligt

høflige henvendelser fra såvel medlemmer og ikke-medlemmer om "de elendige veje" - i weekender, aftener, men også i arbejdstiden i sit civile erhverv.

Det er der ingen, der vil stå model til i længden. Derfor beder vi jer venligst om fremover at rette ALLE HENVENDELSER vedrørende VEJVEDLIGHOLD pr. e-mail til grundejerforeningen med angivelse af jeres mobilnummer. Så vil vi kontakte jer telefonisk, hvis vi skønner det mest hensigtsmæssigt.

Grundejerforeningens bestyrelse er som bekendt frivillige og generalforsamlingsvalgte medlemmer, der uden vederlag stiller tid og faglige kompetencer til rådighed for foreningen, og som er engagerede og ansvarsfulde i forhold til foreningens opgaver og formål.

Tak fordi I læste med så langt.

Vi ønsker jer alle en fortsat god sommer.

Bestyrelsen

Grundejerforeningen Sønderho sommerhusområde

Hjemmeside: soenderho-grundejer.dk - E-mail: info@soenderho-grundejer.dk

[Følg os også på facebook](#)